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Kontakty na Obecní úřad  
Mírová pod Kozákovem:  
tel.: 481 321 677, 481 321 681 
e-mail: obec@mirova.cz 
www.mirova.cz

Důležité telefonní kontakty:  
158 – Policie ČR 
156 – Městská policie
155 – Záchranná služba
150 – Hasiči
112 – Integrovaný záchranný systém
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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

vítám Vás na stránkách prázdninového čísla našeho obecního Zpravodaje. Byť si 
jaro letos dávalo trochu na čas, my jsme i navzdory tomu již v průběhu března 
a dubna začali provádět údržbové práce po zimním období. Sekali jsme trávní-
ky, upravovali obecní zeleň a  prováděli úklid a  úpravy obecního prostranství, 
například u DPS v Bělé. Zde jsme upravili svah, vysázeli rostliny a umístili další 
lavičky.

V rámci stavebních prací jsme pro vyšší bezpečnost a pohodlí turistů dokonči-
li opravu mostku, který vede k hradu Rotštejn a nezapomněli ani na nejmenší 
obyvatele naší obce. Po úpravách terénu a instalaci herních prvků nyní dokon-
čujeme dětská hřiště na Prackově a v Loktuších. Pro děti se nicméně stále sna-
žíme budovat nové a nové prostory, kde by si mohly hrát a společně trávit čas, 
a tak už nyní máme v plánu několik dalších projektů, které pevně doufám v brz-
ké době budeme moci realizovat.

Aktuálně máme před sebou největší letošní akci, a  to úpravu prostor kolem 
Obecního úřadu na Chutnovce. Chystáme se opravit chodníky, autobusové za-
stávky a přemístit pomník padlých na důstojnější místo. Dále plánujeme v let-
ním období vybudovat čističky odpadních vod u  DPS a  hospody U  Medvěda 
v Bělé a vybrat vhodnou firmu, která opraví díry v silnici.

Jelikož už je léto doslova za rohem, přeji Vám všem, ať je co možná nejpohodo-
vější a plné odpočinku, času s rodinou, letních akcí a posezení s přáteli. Zkrátka 
všeho toho, čeho jsme si v posledních měsících nemohli tak úplně užít.

Jaroslav Votrubec
starosta obce Mírová pod Kozákovem

Mateřská škola na Chutnovce – 481 322 982
Základní škola v Bělé – 481 322 055
DPS v Bělé– 481 363 071 (072)

Souhlas se zveřejněním osobních údajů udělíte vyplněním formuláře na OÚ Mírová pod Kozákovem 
Příspěvky do rubriky životní jubilea zasílejte e-mailem na obec@mirova.cz nebo písemně na adresu  
OÚ Mírová p. K., Chutnovka 36, 511 01 Turnov. Formulář je volně ke stažení na webových stránkách 
obce.

Životní jubilea
85 let oslavili

Oldřiška Knöblová, nar. 9. 5. 1937
Miroslav Vosmík, nar. 13. 5. 1937

Jaroslava Mlejnková, nar. 24. 5. 1937

80 let oslavila
Jaroslava Brožková, nar. 21. 5. 1942

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Prostor u skladu obecního 
úřadu je monitorován 
kamerovým systémem se 
záznamem.
Kontejner na objemný odpad bude moci 
využít pouze občan, který má v obci Mírová 
pod Kozákovem trvalý pobyt, popř. chalupu, 
a  platí zde poplatky za odpady. Vjezd do 
areálu obecního skladu bude umožněn 
pouze po předložení občanského průkazu. 
K tomuto kroku jsme byli nuceni přistoupit 
na základě kamerových záznamů, na 
kterých bylo zjištěno, že kontejner 
nevyužívají pouze občané obce Mírová 
pod Kozákovem, ale i naprosto cizí občané 
pravděpodobně z  okolních obcí. Z  tohoto 
důvodu plánujeme rozšířit kamerový 
systém i na ostatní sběrná místa v obci.

Dům s pečovatelskou službou 
Bělá

V březnu nás opět přijela navštívit country 
skupina Siesta a udělali jsme si pěkný večer.

V  dubnu nás navštívila paní Dagmar Ku-
bištová z útulku Lučany nad Nisou, která je 
také členka Ligy na ochranu zvířat. Přijela se 
svým pejskem Horáckem a  povídala nám 
o  své práci. Horácek je velmi společenský 
tvor a všechny nás svojí přítomností pobavil. 

Vybrali jsme krásnou částku 4 000 Kč, kterou 
jsme útulku věnovali.

Na Velikonoce jsme si upekli společně jidáš-
ky a  odpoledne nám zazpíval křesťanský 
sbor z Turnova a přivítali jsme tak Velikono-
ce i u nás v DPS.

V květnu proběhla přednáška o historii kap-
liček v  Mírové pod Kozákovem. Paní Hana 
Talli Hlubučková, kastelánka hradu Rot-
štejn, nám také pověděla o historii zvoničky 
v Bělé, která bude umístěna u DPS.

Děkuji všem z DPS, kteří přispěli na pomoc 
Ukrajině.

Děkujeme panu starostovi za umístění lavi-
ček před DPS a  úpravy svahu, které v  sou-
časné době probíhají.

Jitka Havlíčková
vedoucí DPS v Bělé

MŠ CHUTNOVKA

Jaro v MŠ na Chutnovce

Na teplé jarní dny jsme se letos dlouho na-
čekali. Ale u  nás ve školce začínáme plnit 
témata o jaru už od března. Děti se hravou 
formou a  všemi smysly učí poznávat dru-
hy rostlin, květin, stromů, zvířátek, ptáčků, 
hmyzu, učí se znaky počasí, odlišnosti roč-
ních období, ale i  to, jak se mají v  přírodě 
chovat, jak ji chránit a  jak se bezpečně po-
hybovat nejen v přírodě, ale i na silnici.



strana 6 strana 7

Celá školka a  všechny její prostory se tak 
brzy převlékly do jarní výzdoby, kterou spo-
lečně vyrobily paní učitelky s  dětmi. Ruku 
k dílu přidaly i obě paní uklízečky, které se 
vzorně starají nejen o  pečlivý úklid školky, 
ale vytvářejí květinovou výzdobu truhlíků 
na oknech, před hlavním vstupem do bu-
dovy a  zdobí společné prostory, jako jsou 
chodby a schodiště.

V březnu – měsíci knihy jsme se s nejstar-
šími dětmi vydali 
linkovým autobu-
sem do knihovny 
ve Vesci. Paní Dra-
hoňovská s  paní 
Macounovou tu 
měly pro děti při-
pravený hezký pro-
gram s  vyprávěním 
a ukázkou dětských 
knížek. Každý také 
dostal „čtenářský 
průkaz“ s  razítkem, 

aby si děti mohly, až nastoupí 
do školy a  budou umět číst, 
knížky půjčovat. Zpátky do 
školky jsme se vydali pěšky 
přes Fialník a  hrad Rotštejn, 
což byla krásná vycházka.

Byly jsme velmi rády, že se epi-
demiologická situace zlepšila 
a omezující opatření byla zru-
šena. Mohly jsme tak u nás ve 
školce opět po 2 letech v dub-
nu přivítat rodiče na společ-
ných velikonočních dílnách, 

které se konaly postupně ve všech třech tří-
dách. Rodiče se svými dětmi vyráběli krás-
né velikonoční dekorace a výrobky, které si 
mohli odnést domů.

Naše mateřská škola se také zúčastnila se 
svými výtvory „Čokoládového festivalu“, 
který se konal v  kulturním středisku Střel-
nice v  Turnově. Paní učitelka Konopáčová 
ze třídy Medvídků, paní učitelka Ramešová 
ze třídy Soviček a  paní asistentka Žofková 

společně s dětmi vytvořily nád-
herné výrobky, plošné výkresy 
i  prostorové předměty. U  všech 
však byla podmínka, že musí 
obsahovat čokoládu. Výsled-
kem společného čokoládového 
tvoření byly obrázky kytiček, 
stromů, chaloupek, motýlků, 
ale i  maketa dortu a  také veli-
ká máma medvědice s  malými 
medvíďaty z piškotů.

Pro děti pořádáme každý měsíc 
různé akce. Kromě již tradičních divadélek, 
které jezdí se svými pohádkami přímo do 
naší školky, chystáme další zajímavé dny: 
např.  „Barevný týden“. Děti, paní učitelky 
i paní uklízečky se vždy domluvily na určité 
barvě a  v  té musely všichni přijít oblečení 
druhý den do školky. Celý den se pak děti 
učily, hrály si a vyráběly to, co mělo zadanou 
barvu.

Krásný a zajímavý byl také „Den čaroděj-
nic“. Třídy, šatny, herny, okna i chodby byly 

vyzdobeny obrázky netopýrů, pavouků, sov, 
myší a čarodějnic s košťaty. Děti se ten den 
oblékly do kostýmů a už od ranního přícho-
du si mohly začít spolu v těchto převlecích 
hrát. Se svými učitelkami vařily různé lek-
tvary, stavěly si svoje chýše, různé domečky, 
ohniště z  kostek, napodobovaly plameny 
ohně z barevných látek a krepových papírů, 
splétaly pavučiny z vlny nebo vyráběly pa-
voučky z plyšových drátků. Následovala ča-
rodějnická diskotéka, různé soutěže a na zá-
věr se uspořádal také průvod v maskách po 
celé školce. Děti zavítaly i do kuchyně, kde 

se předvedly paním kuchařkám.

Se třídou předškoláků jsme 
byli pozváni do Základní školy 
v Bělé, kam jsme se jeli podívat 
na ukázkovou hodinu. Setka-
li jsme se tu s  našimi bývalými 
dětmi, nyní již velkými školáky. 
Přivítala nás paní ředitelka Von-
drová a  uvedla nás do 1. třídy. 
Děti zhlédly činnosti ve výuce, 
které je po nástupu do ško-
ly čekají a  měly také možnost 
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prohlédnout si budovu a prostory základní 
školy, kam budou po prázdninách chodit. 
Dále si děti pohrály v  družině a  seznámily 
se s paní vychovatelkou. Po vydatné svačině 
jsme se procházkou vraceli přes Bukovinu 
a Hrachovice zpátky do školky.

Období jara je u nás ve školce zaměřeno na 
setí semínek a sázení sazenic a rostlinek do 
našeho záhonu na zahradě mateřské školy. 
Také ve třídě si děti do květináčů na oknech 
zasadily řeřichu a petrželku, zalévaly a den 
po dni sledovaly, jak roste. Děti se přímými 
zážitky a hrou učí, co všechno se musí udělat 
a kolik práce stojí, než něco vyroste. I před 
Velikonocemi si každé z dětí samo nasázelo 
pšenici a čočku do malých květináčů. Již po 
pár dnech děti viděly, jak klíčí a vyrůstá ose-
ní. Po ozdobení si ho mohly odnést domů.

V květnu se všechny děti zúčastnily pro-
jektového dne ve školce na téma: „ZDRA-
VÍ DĚTEM“. Mladší děti absolvovaly pro-
gram: „Jak jel Zdravík do ZOO“ a starší děti: 
„Jak Zdravík s Jedlíkem poznávají přírodu“.

Dne 4.  května  2022 proběhl „ZÁPIS 
k  předškolnímu vzdělávání do MŠ“. Le-
tos se nám přihlásilo opravdu hodně no-
vých dětí, několik z  nich bylo i  mladších 
než 3  roky. Všechny děti mohly být přijaty, 
některé od září, kdy začíná nový školní rok, 
nejmladší děti budou nastupovat do MŠ po-
stupně v průběhu roku.

Do konce června nás ještě čekají některé 
akce. Jsou to hlavně „JARNÍ BESÍDKY“ pro 
rodiče s  programem plným písniček, bás-
niček, říkadel s  pohybem, tanečků a  také 
dramatizace pohádek, které paní učitelky 
s dětmi společně nacvičují. Den dětí oslaví-
me pořadem s  názvem „Rytmická show“ 
a bude se konat na zahradě MŠ v dopoled-
ních hodinách.

Na školní výlet pojedeme 9.  června se 
všemi dětmi dvěma autobusy tentokrát 
na pohádkový hrad do Starých Hradů, 
kde bude pro děti připraven zajímavý pro-
gram se spoustou pohádkových postav. Ty 
děti provedou hradními prostory, půdou 

i  pohádkovým 
sklepením.

Předškoláci poje-
dou ještě na za-
čátku června na 
dětské dopravní 
hřiště do Tur-
nova, kde si zo-
pakují dopravní 
značky, pravidla 
silničního provo-
zu a  projedou se 

na kolech a  koloběžkách. A  na konci červ-
na je i  s  rodiči čeká závěrečná akce v MŠ: 
„ROZLOUČENÍ S  PŘEDŠKOLÁKY“. Proži-
jeme společně krásné odpoledne plné her, 
hádanek, zajímavých úkolů, vycházkou 
s  hledáním pokladu, pasováním na školá-
ky a předáváním pamětních knížek a triček 
s  potiskem. Na závěr proběhne opékání 
buřtů na hřišti u MŠ.

Už se na všechny společné akce moc těšíme!

A  protože prázdniny již klepou na dveře, 
přeji všem dětem, rodičům i  zaměstnan-
cům, aby čas svých prázdnin a  dovolené 
prožili spokojeně, ve zdraví, odpočinuli si 
a načerpali sílu do dalších dní.

Alena Najmanová
ředitelka MŠ

ZŠ Bělá

Co se děje v základní škole

Školní rok 2021–22 se pomalu chýlí ke kon-
ci. Proběhla v něm spousta akcí, o některých 
z nich si můžete přečíst níže.

Než ale rozdáme vysvědčení, ještě hod-
ně práce nás čeká. Žáci páté třídy se právě 
účastní výběrového zjišťování výsledků 
vzdělávání. Žáci všech tříd budou psát škol-
ní srovnávací prověrky z matematiky, české-
ho jazyka a žáci 3. 4. a 5. třídy také z anglic-
kého jazyka.

Příští týden proběhne již tradiční akce: Tý-
den na podporu dětského čtenářství. Tento-
krát jsme si jako téma vybrali tvorbu bratří 
Čapků. Na přelomu května a června se vydá-
me na „Výjezd do přírody spojený s vyučo-
váním“, a  to do Sobotky. Program výjezdu 
bude motivován středověkými rytíři a jejich 
ctnostmi.

Pro všechny žáky máme nachystanou osla-
vu Dne dětí  – taneční show v  tělocvičně 
školy. Přijede k nám také 3D kino, ve kterém 
všichni zhlédneme film o ekosystému Země. 
Všechny třídy čekají nachystané exkurze, 4. 
třída se zúčastní výuky na dopravním hřišti, 
kde budou žáci skládat zkoušky, aby získali 
průkaz cyklisty.

V červnu se žáci 5. třídy a jejich rodiče sejdou 
ve škole s učiteli na akci: Rozloučení s páťá-
ky a žáci 1. třídy na akci: Slavnosti slabikáře, 
kde předvedou své čtenářské dovednosti.

Všechny žáky čeká „Školní olympiáda v atle-
tice“. Věříme, že vše zvládneme, užijeme si 
i hodně legrace a odejdeme na snad zaslou-
žené prázdniny.

Mgr. Edita Vondrová
ředitelka školy

Atletický trojboj

V pátek 6. května se někteří naši žáci zúčast-
nili atletického trojboje venkovských škol na 
stadionu v Turnově. Závodili v hodu kriketo-
vým míčkem, skoku dalekém a také běhu na 
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50 metrů. Děti byly velmi úspěšné, protože 
12 žáků z naší školy postoupilo do dalšího, 
okrskového, kola tohoto trojboje.

Jsme zvědavi na další úspěchy a držíme pěs-
ti :-)

Mgr. Pavlína Linková

S country tanci do stodoly

Ve čtvrtek 28.  dubna  2022 dorazil do naší 
školy instruktor a  tanečník Míra Procházka 
ze souboru Country tanců „SDC Šumavá-
ček“ z  Vyššího Brodu. Velice pěkně dětem povyprávěl o  historii i  současnosti těchto 

tanců a  naučil nás několik lehčích „figur“. 
Děti nadšeně poslouchaly, a ještě nadšeněji 
tančily. Byly rozděleny do dvou skupin po-
dle věku, tudíž si starší žáci mohli vyzkoušet 
těžší tance. Přístup pana Míry byl velice pří-
jemný a  profesionální a  bylo vidět, že děti 
učí tančit již dlouhá léta. Už se těšíme na 
pokračování.

Mgr. Barbora Bulířová

Divadlo ve škole

V úterý 5. dubna vystoupil v naší škole he-
recký soubor Divadélko pro školy z Hradce 
Králové s  programem: Pohádky z  našeho 
statku. Celá hodina představení byla nabitá 
vtipnými gagy, veselými písničkami i pouč-
nými postřehy ze života zvířátek na statku. 
Žáci zhlédli tři tematicky navazující pohád-
ky, z  nichž třetí byla dokonce detektivní! 
Kromě zábavy si děti zopakovaly mnoho dů-
ležitých věcí, např.  jak bychom se ke zvířa-
tům měli chovat, proč které zvíře chováme, 
ale také to, že lež má krátké nohy. Loutkohe-
recké vystoupení bylo doplněno častou ko-
munikací s dětmi z publika a oslovilo nejen 
naše prvňáčky a druháčky, ale díky vtipné-
mu a svižnému tónu i starší žáky.

Mgr. Eva Měkynová

 

Čarodějnické učení

V  pátek 29.  dubna se na naší zahradě se-
šla veliká spousta čarodějů a  čarodějek. 

Vyzkoušeli si běh ve škrpálech, lovení po-
kladu ve slizu, hod havětí a mnoho dalšího. 
Všichni si to moc užili, počasí vyšlo na jed-
ničku a páťákům patří veliké díky za přípra-
vu a organizaci.

Mgr. Šárka Mašková
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Jarní sběr starého papíru a kartonu

V  naší bělské škole opět proběhl sběr pa-
píru a  kartonu. S  dětmi se během celého 
školního roku bavíme o  důležitosti třídění 
odpadu, zvláště o recyklaci papíru. Děti byly 
proto ke sběru dostatečně motivované. A to 
i díky slíbené odměně, která je pro ně zatím 
velkým překvapením.

A  jak sběr dopadl? Během šesti dní se na 
chodbách školy nashromáždilo 1 645 kg pa-
píru a kartonu, což znamená, že děti, stejně 
jako při podzimním sběru, zachránily něko-
lik stromů. Pokud počítáme, že 50 kg papí-
ru nahradí 1 strom dlouhý 8 m o  průměru 
14 cm, pak děti takovýchto stromů zachrá-
nily 33. Ze 33 stromů se vyrobí 2 640 000 
archů papíru o velikosti A4 a toto množství 
stromů vyprodukuje 231 000 litrů kyslíku. 
A to není vůbec málo, co říkáte? Děti pozna-
ly, že pomáhat naší přírodě není až tak těžké 
a zvládne to úplně každý. Děkujeme i rodi-
čům za spolupráci a pomoc. Bez nich by tato 
úspěšná akce nemohla proběhnout. 

Lucie Pohlová 
asistentka pedagoga

Den zdraví

Ve středu 11.  května proběhl projektový 
den na téma ZDRAVÍ. Žáci si vyzkoušeli ně-
kolik aktivit na různá témata. První pomoc, 
zdravotní cvičení, emoce, vztahy ve třídě 

a hygiena. Žáci si tento den užili a naučili se 
i spoustu nových dovedností.

Mgr. Veronika Janoušková

Obecní knihovna 
 
Exkurze v knihovně

V březnu, měsíci knihy, k nám do knihovny 
zavítala návštěva z Mateřské školy na Chut-
novce. Spolu s paní ředitelkou a učitelkou se 
k nám přišla podívat celá třída předškoláků. 
Nejprve jsme si společně povídali o  jejich 

oblíbených knížkách nebo o tom, zda si ve 
školce a  doma čtou. Jelikož byly děti moc 
šikovné a bystře odpovídaly, mohli jsme se 
vcelku rychle přesunout k tématu samotné 
knihovny. Řekli jsme si něco o jejím fungo-
vání, pravidlech, ale i  tom, jak konkrétně 
probíhá půjčování a  vracení knížek. Poté 
už se malí návštěvníci nadšeně vrhli na re-
gály s  knihami. Prohlíželo se, ukazovalo se 
a knížky šly doslova z ručky do ručky. V zá-
věru programu si děti mohly založit kartičku 
čtenáře, kterou si samy podepsaly a  ozdo-
bily samolepkami či obrázky. Pokud budou 
chtít, mohou si tak s  maminkou, tatínkem 
nebo babičkou přijít půjčit knížky, které se 
jim u  nás líbily. Pevně doufáme, že se dě-
tem exkurze líbila a  že se s  nimi zase brzy 
v knihovně uvidíme.

Tipy na letní čtení

Léto je tu a  k  němu neodmyslitelně patří 
skvělé čtení! Proto jsme do knihovny ob-
jednali spoustu nových knih různých žánrů, 
abyste si na dovolenou mohli přijít vybrat 
ideálního společníka.

Repertoár historických a společenských ro-
mánů, které se u  našich čtenářů těší v  po-
slední době velké oblibě, jsme rozšířili o kni-
hy o osobnostech z české historie od Jiřího 
Hanibala nebo o  celosvětově oblíbenou 
sérii Bridgertonovi. Ta se stala předlohou 
fenoménu, který můžete v  současné době 
sledovat i  jako seriál na Netflixu. Dále jsme 
doplnili i čtvrtý a zároveň poslední díl oblí-
bené série Panský dům: Návrat a od Anne 
Jackobsové pořídili i první dva díly z kniž-
ní africké ságy Nebe nad Kilimandžárem 
a Něžný měsíc nad Usumbarou.

Nezapomínáme ani na sekci zábavného 
čtení, kde stojí za zmínku především sou-
bor velmi vtipných a  trefných sloupků 
a  fejetonů od Marka Ebena Myšlenky za 
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volantem. Na své si přijdou i milovníci de-
tektivech Adlera Olsena nebo norského 
spisovatele Jo Nesba, jelikož přibylo množ-
ství mrazivých příběhů. A  čtenáři, kteří si 
oblíbili rozhovory z nakladatelství Vyšehrad 
se tentokrát mohou těšit na knihu Srdcař 
v cílové rovince – Jan Pirk.

Výše uvedené je jen zlomek novinek, a  tak 
pokud jsme se vám s  našimi tipy netrefili 
do vkusu, neváhejte dorazit osobně. Určitě 
z našeho knižního fondu vybereme něco, co 
vás bude bavit.

Otevírací doba se během prázdnin nemě-
ní  – stále pro vás máme otevřeno každý 
čtvrtek v  čase 16:30 –17:30 hod. Založení 
čtenářského konta, samotné členství i  půj-
čování knih je navíc zcela zdarma 

Jitka Macounová a Kamila Drahoňovská

JPO Mírová p. K. 

Jaro přineslo výjezdové jednotce několik 
událostí. Především se jednalo o  technické 

zásahy. Hasiči odklízeli stromy a  odstraňo-
vali únik nafty z pozemních komunikací. Na 
konci března také likvidovali požár suché 
trávy, kde zasahovali společně s  dobrovol-
nou jednotkou z  Turnova a  profesionální 
jednotkou ze Semil. V  noci 4.  května jsme 
se společně s  HZS Turnov zúčastnili zá-
chranné akce v lokalitě Rohliny – Betlémské 
skály, kde zabloudil a  poté i  spadl z  menší 
skály muž, který byl pravděpodobně pod 
vlivem léků. Vzhledem k  použití aplikace 
ZÁCHRANKA byla lokalizace přesná a  muž 
byl nalezen po několika minutách. Hasiči 
domohli dopravit lehce zraněného muže 
k sanitnímu vozu ZZS.

V  dubnu jsme se zúčastnili taktického cvi-
čení ve Veselé, kde se nacvičovalo pátrání 
po pohřešovaných osobách v  neznámém 
terénu. V neděli 8. května jsme byli pozváni 

i  s naším zásahovým automobilem na den 
oslav 750 let založení města Turnov.

Velitel JPO Mírová p. K. Aleš Zeman

Myslivecký spolek Klokočské 
skály

Myslivecké jaro

Jaro je nejkrásnější roční období, všechno 
se probouzí ze zimního spánku, kvete, voní 
a  rodí se mláďata. Toto období je však již 
téměř za námi a my bychom se s vámi rádi 
podělili o  radosti a  úspěchy Mysliveckého 
spolku Klokočské skály.

Během předchozích tří měsíců se toho mno-
ho událo.

Jako každoročně jsme se i  letos postarali 
o zabezpečení nejfrekventovanějších úseků 
silnic instalací a  obnovou tzv.  pachových 
ohradníků, které mají minimalizovat kolize 
zvěře  – zejména srnčí  – s  automobily. Jak 

to vlastně funguje? V odstupu cca 10-15 m 
jsou podél silnic rozmístěny kolíky s  repe-
lentním přípravkem aplikovaným na nosič 
ze škrobové pěny. Těmito nosiči nahrazuje-
me dříve používanou neekologickou poly-
uretanovou montážní pěnu.

Princip ochrany je pak následující: látka na 
bázi pachu predátora signalizuje srně ne-
bezpečí před přirozenými nepřáteli a  od-
klání její pohyb od nebezpečného úseku 
silnice.

Tento způsob ochrany je velice citlivý jak 
k přírodě, tak i vůči zvěři.

Ve spolupráci se Základní školou 28.  říj-
na v  Turnově jsme podél příjezdové cesty 
k myslivecké chatě na Tunčově vysázeli pás 
dřevin, které se běžně vyskytují v  Českém 
ráji. Cílem tohoto projektu bylo vytvořit 
podmínky pro nerušený pobyt ptactva a zá-
roveň zdroj potravy pro ptáky a zvěř.

Vysázeno bylo více než 120 kusů regionál-
ních dřevin, zejména plodonosných (hrušeň 
polnička, švestka, třešeň, jeřáb, trnka, hloh, 
klokoč zpeřený, ptačí zob obecný, růže šíp-
ková – celkem 17 druhů).
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Na výsadbě se podíleli žáci 5.A, za což jim 
velice děkujeme!

Vysázené dřeviny byly opatřeny kolíky s ná-
zvy a následně v rámci brigády Myslivecké-
ho spolku oploceny.

Doufejme, že nám to pěkně poroste!

I v letošním roce probíhala údržba myslivec-
kých zařízení. Vybudovali jsme nový krme-
lec se seníkem nedaleko Louček, rozmístili 
krmelce pro zajíce a  opravili některé kaza-
telny a posedy.

Na louce nedaleko Klokočí jsme na místě 
původní, vandaly vypálené, kazatelny vybu-
dovali novou. Žháře se bohužel nepodařilo 
dopadnout.

V rámci zlepšení zázemí pro myslivost jsme 

u  naší myslivecké chaty na Tunčově začali 
budovat nové chladicí zařízení na zvěřinu.

Po delší covidové pauze se pokusíme navá-
zat na tradici pořádání mysliveckého odpo-
ledne na Tunčově. Na sobotu 13. 8. 2022 od 
12:00 hod. pro vás připravíme myslivecké 
pohoštění se spoustou dobrého jídla, pití 
a zábavy.

Neváhejte přijít!

Na viděnou s vámi se těší
Myslivecký spolek Klokočské skály.

Klokočí 71, 511 01 Klokočí, IČO: 651 97 712

SK Mírová

Během tohoto jara vstoupili do druhé čás-
ti fotbalové sezóny 2021/2022 i  starší žáci 
(ročník 2006 a  mladší), kteří ve společ-
ném družstvu s  Rovenskem pod Troskami 

hrají okresní přebor starších žáků Semilska/
Jičínska.

Po úspěšném doplnění týmu dalšími šikov-
nými hráči se našemu družstvu v dosavad-
ním průběhu velmi daří. V pěti jarních ode-
hraných zápasech jsme 4x slavili vítězství, 
mj. nad silnými družstvy z Košťálova a Cho-
mutic, a pouze v jednom případě jsme ode-
šli poraženi. Nyní náš tým usiloval o celkové 
9. místo v  soutěži, což se nakonec podaři-
lo, je to v  konkurenci 15týmů velmi dobrý 
výsledek.

Dalším pozitivním přínosem tohoto týmu je 

skutečnost, že kluci trénují společně s druž-
stvem dospělých, což je v  jejich dovednos-
tech posouvá rychleji kupředu. Navíc ně-
kteří z nich již zasáhli i do soutěžních utkání 
I.B třídy mužů, což je velkým příslibem do 
budoucnosti SK Mírová pod Kozákovem. 
V  příští sezóně bychom rádi ve spoluprá-
ci s  Rovenskem pod Troskami pokračovali 
i  v  soutěži dorostu U17. Pevně věříme, že 
i  tam budeme úspěšní a  připravíme kluky 
na budoucí působení v soutěžích kategorie 
mužů.

Stejně jako naši starší žáci i  mladší žáci 
hrající okresní přebor starších přípravek 
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(ročníky 2011 a  mladší) vstoupili do jara 
s  velice dobrými výsledky. Zatím nepozna-
li hořkost porážky, a  to se utkali například 
s mužstvy Lomnice nad Popelkou, Turnova 
a Sedmihorek.

Od podzimní části sezóny se nám dokonce 
podaří přihlásit další družstvo, které bude 
hrát okresní přebor mladších přípravek. To 
je možné pouze díky příchodu nových hrá-
čů, což nám dělá velikou radost.

Narůstající zájem dětí z naší obce o hraní za 
náš klub je odměnou a  zároveň závazkem 
pro další práci s nimi. Případní další zájemci 
o fotbal se mohou přijít podívat a zúčastnit 
pravidelných tréninků, které se konají vždy 
v pondělí a čtvrtek od 17 hod. Případně mů-
žete zavolat na tel.: 736 776 781.

V jarní části sezóny pokračoval boj o udržení 
se v 1.B třídě Libereckého kraje, což se nako-
nec také podařilo. Poslední kolo soutěže, ve 
kterém jsme se utkali s poslední Horní Bran-
nou, jsme zvítězili vysoko 6:3. Budeme rádi, 
když přijdete podpořit naše muže i v příští 
sezóně.

Příslibem pro další sezóny je určitě zapojení 
žáků do tréninkového procesu mužského 
družstva. Dále bych rád zmínil, že i  v  muž-
ském družstvě hrají velmi mladí fotbalisté. 
V  posledním kole byli v  sestavě například 
dva šestnáctiletí Tomáš Kůtek a Vojtěch Ků-
tek nebo sedmnáctiletý Radek Poledne.

Květoslav Zaplatílek

Hrad Rotštejn

Hradní léto na Rotštejně

I pro letošní léto jsou na hradě Rotštejn při-
praveny pravidelné akce z cyklu Rotštejnská 
setkávání.
Na počátku června – v sobotu 4. 6. a v neděli 
5. 6. 2022 proběhne v areálu hradu k velké 
radosti dětí opět Plyšové štěstíčko – tradič-
ní výstava plyšových medvědů a medvídků 
ze třetí největší soukromé sbírky v  České 
republice. K vidění bude cca 300 vybraných 
exponátů.
Po celý červen se konají tradiční Bylinko-
vá setkávání nad zahrádkou hradní paní 
s  programem pro školy, který bude zamě-
řený na poznávání rostlin, tzv. Svatojánskou 
postýlku atd.
Od 8. 6. 2022 do konce léta pak budou v po-
zůstatcích vesnického osídlení v rámci výsta-
vy Tajemství hradní kuchyně k nastudování 

historické recepty a  pokyny, kterak se má 
host chovati u tabule královské.
Dny svaté Markéty zahájíme 5.  7.  2022 
a potrvají do 14. 8. 2022. Těšit se můžete na 
malou výstavu z cyklu Sláma není jen steli-
vo: proběhne ukázka aranžování, povídání 
o chlebu, soutěžní putování s myší Agátou 
a myšákem Martinem pro děti.
V  sobotu 23.  7.  2022 a  následně v  sobotu 
6. 8. 2022 proběhnou na hradě Dny pro život 
bez lepku – o problematice, která je spojena 
s  celiakií, bude hovořit Ing.  Helena Sasová 

ze společnosti Celia – život bez lepku, o. p. s.
20.– 21. 8. 2022 proběhne 25. Šermířské lou-
čení s létem.
Bohoslužba ku poctě svatého Václava pro-
běhne v sobotu 23. 8. 2022 od 10 hod u Bo-
žích muk na Fialníku, následovat bude prů-
vod pod korouhví Paní z Rotštejna ku hradu. 
Na hradním nádvoří bude možno zhlédnout 
divadelní představení Nestěžuj si barde 
se zpěvy a  ukázkami šermířských soubojů 
sepsané na základě reálné historie hradu. 
Okostýmovaní návštěvníci vítáni.

O prvním zářijovém víkendu 3. 9. 2022 vás 
zveme na tradiční Pohádkovou noc na Rot-
štejně aneb Pojďte s námi za pohádkou. Za-
čátek bude v 17:00 hod. – budeme opékat 
buřtíky a  jiné laskominy z  vlastních zásob 
ctěného návštěvnictva, zazpíváme si pro ra-
dost, proběhne pohádková prohlídka hradu 
nebo malování plakátu.
Aktuální otevírací dobu si prosím ověřte na 
www.hradrotstejn.info.

Hana Talli Hlubučková, kastelánkaVýstava Dny svaté Markéty 

Neslyšící návštěvníci na Dnech pro život 

Výstava akvarelů 

Setkání na Fialníku  
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o jednoduchou výklenkovou kapličku s pů-
vodně kamenným oltářem a  sochou. Na 
sklonku devatenáctého století byl pak po 
ztrátě sochařské výzdoby do kapličky umís-
těn oltáříček z  jednoho kusu dřeva a  malá 
soška světce.

Při současné opravě byla respektována ba-
revnost, kterou podle průzkumů kaplička 
měla na přelomu devatenáctého a dvacáté-
ho století.

V  sobotu 23.  dubna  2022 proběhlo slav-
nostní vysvěcení kapličky svatého Jiří na 
Podchlomku. Za příjemného jarního po-
časí se sešli sousedé i  lidé z daleka, aby při 
mši svaté oslavili ukončení oprav kapličky. 
Mši celebroval Pater Tomasz Dziedzic. Zpě-
vem doprovodil chlapecký pěvecký sbor 

IUVENTUS, GAUDE! z  Jablonce nad Nisou 
pod vedením Mgr. Tomáše Pospíšila.

Autorský tisk akvarelu je možné si prohléd-
nout a zakoupit na hradě Rotštejn.

Mše u kapličky se budou pravidelně opako-
vat jednou za rok, v sobotu nejblíže svátku 
svatému Jiří.

Hana Talli Hlubučková

Madona z Chutnovky skrývala 
tajemství 

V  roce 2020 byla z  kapličky na Chutnovce 
odvezena na restaurování socha Madony 
s Ježíškem. V průběhu restaurátorských pra-
cí bylo zjištěno, že pod nánosy všelijakých 
barev, kterými byla soška postupně natře-
na, se skrývají stopy původního barokního 
zlacení. Podle určitých znaků lze usuzovat, 
že autorem sochy je Jan Zeman ze Žerno-
va a socha Madony byla původně zdobena 
stejně jako oltář svatého Jana Nepomucké-
ho na Dubecku. V  současné době se pod 
rukama restaurátorů vrací Madoně původ-
ní, tedy barokní, krása. Celkovým restauro-
váním projde také výklenková kaplička, kde 
budou zafixovány reliéfy, obnoveno spá-
rování a  vyměněna mříž. Pokud vše půjde 
podle plánů, vrátí se Madona do kapličky 
v červenci 2022.

H. T. Hlubučková

Návrat zvonku na Dubecko

Návrat zvonku do kapličky svatého Jana Ne-
pomuckého na Dubecku si v  roce 2005 při 
požehnání repliky prevenného kříže s plas-
tikou Krista, která byla ke kapli přenesena 
ze Zdenčiny skály, přáli nejstarší sousedé 
z  Loktuše, Kvítkovic, Podloktuší a  Dol. Po 
letech se našemu spolku podařilo slib daný 
těmto sousedům splnit.

17.  září  2022 bude slavnostně vysvěcen 
a zavěšen na věž opětovně zvonek. Nese 
jméno „Svatá Paní Zdislava.“

Sváteční bohoslužba začne v 10:00 hod.

Mši celebruje P.  Tomasz Dziedzic. Zpěvem 
doprovodí chlapecký pěvecký sbor IUVEN-
TUS, GAUDE! z Jablonce nad Nisou pod ve-
dením Mgr. Tomáše Pospíšila.

Následně bude zvonek zavěšen a  proběh-
ne první slavnostní zvonění. U  zvonku je 

vzhledem k mimořádné historické hodnotě 
kaple zachováno ruční zvonění.

Ondřej Rajcsányi,
jednatel spolku Ochrana Klokočských skal

Slavnostní vysvěcení kapličky 
svatého Jiří na Podchlomku 

Historie kapličky svatého Jiří je podle do-
stupných záznamů spojena s  Podchlo-
meckým mlýnem. Mlýn byl tady písemně 
prokázán již na přelomu patnáctého a šest-
náctého století a byl součástí rotštejnského 
panství. Správně podléhal rychtě v  Bělé. 
V  roce 1707 přišla na mlýn nová mlynář-
ská rodina. K  témuž roku je datováno po-
stavení kapličky a  zasazení lípy. Jedná se 

Foto: Vosková podoba zvonku před odlitím. Snímky 
poskytl mistr zvonař Michal Votruba.a
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V  rámci Evropského dne proti vloupání do 
obydlí (https://eucpn.org/focus -day), který 
letos připadl na středu 15.  června  2022, 
je dobré si připomenout základní pravidla 
zabezpečení objektů, a to z těchto důvodů:

• Podle dlouhodobých statistických výstupů 
se pachatelé dostávají do obydlí nejčastěji 
překonáním vstupních dveří, přes balkon 
nebo okny, která nechávají lidé v době své 
nepřítomnosti často nezabezpečená.

• K  nezvané návštěvě mnohdy napomáhá 
právě ponechání otevřené okenní ven-

tilace či mikro ventilace. Vloupání se do 
obydlí a  jeho vykradení přes mikro ven-
tilaci může pachateli trvat kolem jedné 
minuty.

Evropský den proti vloupání letos doprovází 
ve všech členských státech zapojených do 
Evropské sítě prevence kriminality (EUCPN) 
dva slogany: „Ujistěte se, že to bude pouze 
šéfkuchař, kdo vás ten večer překvapí“ a slo-
gan: „Ať se z vysněné dovolené nestane noč-
ní můra“ - viz přiložené letáky.

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 2022

Chraňte svůj majetek!
Věděli jste, že:
• překonání obyčejných nezamčených dveří trvá do 5 sekund? 
• u bezpečnostních dveří, které jsou nezamčeny, trvá překonání 15 sekund?
• vykradení přes ventilaci okna či balkónových dveří trvá v průměru 1 minutu?
Nepodceňujte zamykání dveří, zavírání oken či balkonových dveří, i když opouštíte 
obydlí jen na skok.
Neupozorňujte na svou nepřítomnost (na sociálních sítích apod.).
Vhodně zvolené zabezpečení vašeho domova výrazně snižuje možnost vloupání.
Kombinujte mechanické zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnostní 
folie apod.) s prvky elektronického zabezpečení (alarmy, kamery atd.) vašeho 
domova. Volte certifikované výrobky.
Chraňte své cennosti.
Více informací a preventivních rad na www.stopvloupani.cz.

Nejdůležitější je prevence!

„Základem efektivního zabezpečení obydlí 
je proto zamykání a zavírání oken. A to i ve 
chvílích, kdy si člověk odejde z domova jen na 
moment pro něco do obchodu, nebo jde vy-
nést odpadky. Je proto vhodné si návyk zamy-
kání osvojit a zautomatizovat, protože samot-
né překonání obyčejných nezamčených dveří 
trvá do 5 sekund, u bezpečnostních nezamče-
ných dveří trvá zloději otevření pouhých 
15 sekund“, apeluje na důležitost základního 
zabezpečení zamykáním plk.  Mgr.  Zuzana 
Pidrmanová, vedoucí oddělení prevence 
Policejního prezidia ČR.

„Byť počet vloupání do obydlí v  celé Evropě 
v  posledních letech klesá, a  nejinak je tomu 
i v ČR, tak tato trestná činnost stále patří mezi 
ty nejpočetnější. Tato kampaň upozorňuje na 
skutečnost, že na zabezpečení obydlí je třeba 
neustále myslet, protože pachatelé dokáží vy-
užít jak toho, že jste odjeli na dovolenou, tak 
i toho, že jste si odskočili třeba jen do restau-
race nebo na nákup. A že zabezpečení je nejen 
o  technických opatřeních, ale zejména o  na-
šem běžném chování a zvycích“, říká JUDr. Mi-
chal Barbořík, ředitel odboru prevence kri-
minality Ministerstva vnitra.

Chraňte svůj majetek!
Dobré sousedské vztahy jsou důležité. Domluvte si dohled nad svým domovem se 
sousedy, kteří jej v době vaší nepřítomnosti budou vizuálně kontrolovat, vybírat 
schránku apod.
Neupozorňujte na svou nepřítomnost (na sociálních sítích apod.).
Nezapomeňte uzamknout všechny vstupy. Zavírejte okna. Klíče nenechávejte 
volně dostupné.
Vhodně zvolené zabezpečení vašeho domova výrazně snižuje možnost vloupání.
Kombinujte mechanické zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnostní 
folie apod.) s prvky elektronického zabezpečení (alarmy, kamery atd.) vašeho 
domova. Volte certifikované výrobky.
Chraňte své cennosti (trezory, možnost úschovy …).
Více informací a preventivních rad na www.stopvloupani.cz.

Nejdůležitější je prevence!
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Obecné rady a doporučení

• Prevence proti vloupání se rozhodně vy-
platí, je proto důležité o zabezpečení oby-
dlí přemýšlet ideálně již při jeho výstavbě.

• Pokud to již není možné, doporučujeme 
s  odborníky konzultovat vhodný systém 
bezpečnostních prvků pro Váš byt či dům.

• Kombinovat lze mechanické zabezpečení 
(bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnostní 
folie  apod.) s  prvky elektronického zabez-
pečení s oznamováním například na mobil-
ní telefon (alarmy, kamery, detektory atd.).

• Do mechanického zabezpečení spadají 
bezpečnostní zámky, na trhu je možné 
vybrat si ze čtyř tříd, vhodné pro vstupní 
dveře bytů jsou pak výrobky 3. bezpeč-
nostní třídy. Před mechanickým poško-
zením chrání také bezpečnostní kování 
a v neposlední řadě jsou klíčové bezpeč-
nostní dveře, které by ideálně měly být 
z  3. bezpečnostní třídy. Velkým pomoc-
níkem jsou také zárubně proti roztažení.

• Při výběru firmy upřednostňujte společ-
nosti, které se mohou prokázat patřičný-
mi oprávněními, jsou např. členem nějaké 
odborné asociace či cechu, nabízí kom-
plexní služby a v neposlední řadě se může 
prokázat dobrými referencemi, solidní fir-
my vám sestaví nabídku bezplatně

• Pokud zvažujete nákup bezpečnostních 
prvků bez odborné pomoci, rozhodně 
vždy volte certifikované výrobky.

• Důležité je také udržování přehledného 
prostoru před domem či bytem. V případě 
domů je vhodné dobré osvětlení, uprave-
ná zeleň, prostor nezakrytý stromy apod.

• K bezpečnostním opatřením patří i ochra-
na cenností. Máte -li doma něco cenného, 
nemluvte o tom s cizími lidmi a nejdražší 
předměty si uložte do sejfu v bance.

• Praktické je také vytvořit soupis cenností, 
jejich fotografie a zapište si jejich sériová 
čísla. Pokud vám někdo tyto věci odcizí, 
zvýší se pravděpodobnost jejich nalezení 
a identifikace.

• Základem prevence jsou také dobré vzta-
hy se sousedy, všímání si pohybu cizích 
osob v domě nebo okolí. A do své domác-
nosti pusťte pouze známé nebo důvěry-
hodné osoby.

Při odchodech či odjezdech z  domova 
mějte stále na paměti pár základních 
pravidel.

1/ Neupozorňujte nikdy na svou nepřítom-
nost na sociálních sítích a  nechlubte se ve 
svém okolí odjezdem z domova.

2/ Chraňte své cennosti a  pocit osobního 
bezpečí. Nenechte si vloupáním pachatele 
narušit integritu Vašeho domova.

3/ Nastavte si kontrolu nad svým domovem 
se sousedy, kteří Vám na něj dohlídnou, pra-
videlně vybírají poštovní schránku a zalévají 
květiny.

4/ Zabezpečení a  dohled velmi pomáhají. 
Ale nejdůležitější jsou opatření, která vás nic 
nestojí - nezapomínejte uzamknout všech-
ny vstupy, zavírejte okna, klíče nenechávej-
te volně dostupné. Nevěřili byste, kolik lidí 
takto zlodějům i  v  dnešní době stále ještě 
svou nedbalostí napomáhá.

Pokud po návratu domů zjistíte, že se k Vám 
někdo vloupal, nikdy nevstupujte sami 

dovnitř. Pachatel může být ještě na místě 
a  Vy můžete znehodnotit případné stopy. 
Neprodleně proto volejte linku tísňového 
volání 158.

Více informací k  zabezpečení svých ob-
jektů jsou pro všechny zájemce dostupné 
v mobilní aplikaci „Zabezpečte se“ nebo na 
webových stránkách http://www.stopvlou-
pani.cz.

MOBILNÍ APLIKACE

Představujeme naši novou službu pro obča-
ny a návštěvníky naší obce.

Chcete být informováni o aktualitách z na-
šeho webu? Chcete mít k  dispozici důle-
žité informace z  obce ve vašem chytrém 
telefonu?

Právě pro vás je určena naše nová mobilní 
aplikace – V OBRAZE.

Aplikace vám přináší přehled aktualit 
z  webu naší obce, upozorní vás na nově 
vložené zprávy, dozvíte se včas o  pořáda-
ných akcích a  můžete si prohlédnout foto-
grafie nebo dokumenty vyvěšené na úřední 

desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, 
neposkytujete žádná osobní data.

Jaké informace v aplikaci najdete?

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce,
• fotogalerie,
• aktuality,
• záznamy z úřední desky.

Co k aktivaci aplikace potřebujete?

• Mít chytrý telefon nebo tablet 
s operačním systémem Android či iOS,

• přístup na internet,
• místo v úložišti telefonu cca 13 MB.

Jak si aplikaci stáhnout z Google 
Play nebo z App Store?

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci 
Obchod Play nebo App Store.

2. Do vyhledávacího okna zadejte název 
„V OBRAZE“.

3. Klikněte na Instalovat.
4. Po nainstalování klikněte na položku 
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Otevřít (povolit oznámení).
5. Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledo-

vat i více obcí a měst.
6. Po výběru obce se data z webu automa-

ticky nahrají do aplikace.
 
Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, 
nebo QR kódů.

Více informací, například jak nastavit sledo-
vání naší obce v  aplikaci najdete na www.
aplikacevobraze.cz.

Služby Czech point, ověřování 
Obecní úřad poskytuje následující 
služby:

• ověřování pravosti podpisu, shodu opisu 
nebo kopie s listinou;

 
• výdej pytlů na tříděný a komunální odpad;

•  příjem plateb místních poplatků:  
za odpady, psy, z ubytovací kapacity, 
z rekreačního a lázeňského pobytu;

•  příjem plateb za vodné a stočné;

•  evidenci obyvatel;

• služby Czech POINT např.: 
- výpis z katastru nemovitostí LV,
- snímky katastrálních map, které slouží 

jako originály a není nutno pro tyto 
snímky jezdit na Katastrální úřad 
do Semil (nově),

- výpis z bodového hodnocení řidiče,
- výpis z insolventního rejstříku,
- výpis z veřejného rejstříku (obchodní 

rejstřík, spolkový rejstřík, nadační 
rejstřík, rejstřík ústavů, rejstřík 
společenství vlastníků jednotek 
a rejstřík obecně prospěšných 
společností),

- výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů,

- výpis z živnostenského rejstříku,
- rejstřík trestů,
- výpis z rejstříku trestů právnických osob

- agendy ISDS (zřízení datové schránky)

Příspěvky do zpravodaje

Vaše názory, připomínky, podněty, 
pozvánky nebo inzeráty můžete zasílat na 
adresu: obec@mirova.cz. V rámci možností 
je budeme uveřejňovat.

Žádáme majitele psů, aby z důvodu 
bezpečnosti nenechávali své psy vol-
ně pobíhat po vsi. AUTOSERVIS / PNEUSERVIS

Chutnovka 76 • 603 769 446 • ales.roszman@seznam.cz

• PNEUHOTEL
• VEŠKERÉ MECHANICKÉ OPRAVY
• DIAGNOSTIKA
• PNEUSERVIS
• OBJEDNÁVKY PNEU
• OPRAVY MOTORŮ, VÝMĚNY ROZVODŮ 
• OPRAVY A VÝMĚNY SPOJEK
• VÝMĚNY PROVOZNÍCH KAPALIN  

• TEST a DIAGNOSTIKA klimatizačního okruhu
• odsátí starého chladiva, PLNĚNÍ a doplnění
• recyklace a vakuování chladícího systému
• doplnění oleje kompresoru
• KONTROLA TĚSNOSTI a hledání úniků
• DEZINFEKCE a ČIŠTĚNÍ autoklimatizace
• výměna pylového (kabinového) filtru

SERVIS AUTOKLIMATIZACE

Zajistěte sobě i svému autu
čerstvý a zdravý vzduch!

INZERCE
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